
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 110. Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Τα-
μείου Νομού Φωκίδας στο Δήμο Δωρίδος Νομού 
Φωκίδας και σύσταση ΝΠΔΔ με την επωνυμία 
«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Δωρίδος».

2 111. Τροποποίηση του Π.δ. 50/1996 “Μεταθέσεις 
και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της Δημόσι-
ας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης” (A΄ 45), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 110 (1)

Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου 

Νομού Φωκίδας στο Δήμο Δωρίδος Νομού Φω-

κίδας και σύσταση ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Δη-

μοτικό Λιμενικό Ταμείο Δωρίδος».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 28 του 

N. 2738/1999 (Α΄ 180), όπως η παρ. 1 αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 5 του άρθρου 26 του N. 3013/2002 (Α΄ 102) 
και η παρ. 2 συμπληρώθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 
11 του N. 2839/2000 (Α΄ 196).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 244 του N. 3463/2006 
(Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1β του άρθρου 103 του 
N. 3852/2010 (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Το Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

6. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

7. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

8. Την με αριθμό 36166/19-10-2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών και Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης Ιωάννη Μπαλάφα» (Β΄ 2252).

9. Το Β.δ. 14/19-1-1939 «Περί Κωδικοποιήσεως των 
Λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α΄ 24), όπως 
ισχύει.

10. Το Π.δ. 390/1993 «Συγχώνευση Λιμενικών Ταμείων 
σε επίπεδο Νομού» (Α΄ 165), όπως ισχύει.

11. Την αριθμ. 116/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δωρίδος Ν. Φωκίδας με την οποία παρέχεται η 
σύμφωνη γνώμη του.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

13. Την αριθμ. 173/2016 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας, επί της πρότασης του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο Μόνο
1. Μεταφέρονται οι αρμοδιότητες του Λιμενικού Τα-

μείου Νομού Φωκίδας, που αφορούν στο Δήμο Δωρίδος 
Ν. Φωκίδας, στο Δήμο Δωρίδος και συστήνεται νομικό 
πρόσωπο δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Δωρίδος» με έδρα τον οικισμό Αγίου 
Νικολάου της Τοπικής Κοινότητας Καλλιθέας του Δήμου 
Δωρίδος, που θα ασκεί τις εν λόγω αρμοδιότητες.

2. Το «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Δωρίδος» με τη δη-
μοσίευση του παρόντος υπεισέρχεται, αυτοδικαίως, σε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 193

9217



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9218 Τεύχος Α’ 193/18.10.2016

όλα τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία, πόρους, 
δικαιώματα, εν γένει, και υποχρεώσεις του Λιμενικού Τα-
μείου Νομού Φωκίδος, που αφορούν στο Δήμο Δωρίδος.

Στον Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος.

Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2016

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εσωτερικών και Ναυτιλίας
Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Νησιωτικής Πολιτικής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΦΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 111 (2)

Τροποποίηση του Π.δ. 50/1996 “Μεταθέσεις και 

τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της Δημόσιας 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης” (A΄ 45), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 8 του Κεφ. Β΄ του άρθρου 

16 του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167), όπως αντικαταστάθηκε 
από την παράγραφο 3 του άρθρου 5 του Ν. 1824/1988 
(Α΄ 296).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 της υπ’ αριθμ. 3345/1988 
αποφάσεως του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων (Β΄ 649), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 16 
παρ. 1 περ Ι του Ν. 1824/1988 (Α΄ 296).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο 
πρώτο του Π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

4. Την με αριθμό 184/2016 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια-
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατι-
κού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μονάδες Μετάθεσης

1. Αντικαθίσταται το πρώτο εδάφιο της περίπτωσης 
α΄ της παραγράφου 8 του άρθρου 16 του Π.δ. 50/1996 

(Α΄ 45), όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 2 του 
άρθρου 1 του Π.δ. 39/1998 (Α΄ 43, διόρθωση σφάλματος 
Α΄ 262), και προστίθεται δεύτερο εδάφιο στην ως άνω 
περίπτωση α΄ ως εξής:

«α) Οι σχολικές μονάδες της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης κατατάσσονται σε δεκατρείς (13) κατηγορίες, τις Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ, Ζ, Η, Θ, Ι, ΙΑ, ΙΒ και ΙΓ και οι σχολικές μονάδες 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κατατάσσονται σε 
δώδεκα (12) κατηγορίες, τις Α, Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ, Ζ, Η, Θ, Ι, ΙΑ 
και ΙΒ, με απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, ύστερα από πρόταση των αρμοδίων Κε-
ντρικών Υπηρεσιακών Συμβουλίων, τα οποία λαμβάνουν 
υπόψη και τη γνώμη των δευτεροβάθμιων συνδικαλιστι-
κών οργανώσεων των εκπαιδευτικών και τις εισηγήσεις 
των περιφερειακών υπηρεσιακών συμβουλίων αυτών, 
οι οποίες διαμορφώνονται σε συνεργασία με τα αρμό-
δια πρωτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα, με βάση τα 
παρακάτω κριτήρια

(i) τον πληθυσμό της έδρας των σχολείων,
(ii) τις συνθήκες διαβίωσης εκεί των εκπαιδευτικών,
(iii) την οργανικότητα,
(iv) την απόστασή τους από την έδρα του Νομού,
(v) τις συγκοινωνιακές συνθήκες και
(vi) το υψόμετρο
Στην κατηγορία ΙΓ κατατάσσονται οι μονοθέσιες και οι 

διθέσιες σχολικές μονάδες της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης, που ανήκουν στην κατηγορία των δυσπρόσιτων.»

2. Το δεύτερο εδάφιο της περίπτωσης δ΄ της παρ. 8 του 
άρθρου 16 του Π.δ. 50/1996 (Α΄ 45) όπως αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 1 του Π.δ. 39/1998 (Α΄ 43, 
διόρθωση σφάλματος Α΄ 262) αντικαθίσταται ως εξής:

«Για κάθε έτος υπηρεσίας σε σχολεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ, 
Ζ, Η, Θ, Ι, ΙΑ, ΙΒ και ΙΓ κατηγορίας της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κατά περίπτωση, υπολο-
γίζονται 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 και 14 μονάδες 
μετάθεσης, αντίστοιχα».

Άρθρο 2
Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από το σχολικό έτος 

2016-2017.
Στον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού διατάγματος.

Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2016

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουργός 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001931810160002*


		2016-10-19T11:54:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




